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[bookmark: _Toc176857556]Hyrje

[bookmark: _Hlk193961035]Duke u bazuar në Ligjin Nr. 03/L-040, për Vetëqeverisje Lokale, Statutin e Komunës së Rahovecit. Nr. 1005 i datës, 29.3.2017  si dhe nenit 31 të Udhëzimit Administrativ MAPL Nr.04/2023 për Administratë të Hapur në Komuna, Zyra për Informim organizoi konsultimin publik për Rregulloren për transparencë për Komunën e Rahovecit.

Zyra për informim e ka bërë njoftimin sa i përket organizimit të konsultimin publik për Rregulloren për transparencë për Komunën e Rahovecit, në linkun https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Rregulloren-per-Transparence-per-Komunen-e-Rahovecit.pdf 

Ftesat dhe njoftimet për mbajtjen e dëgjimit buxhetor janë shpërndarë me kohë (14 ditë) para mbajtjes së dëgjimit, përmes email adresave, në facebook zyrtar të Komunës https://www.facebook.com/share/p/1BMsAUx3ua/ dhe në ueb faqen zyrtare u publikua njoftimi https://rahovec.rks-gov.net/news/lidhur-me-organizimin-e-konsultimit-publik-per-rregulloren-per-transparence-per-komunen-e-rahovecit/ si dhe u rikujtua disa herë https://www.facebook.com/share/p/16N17qspgH/ .

Disa nga anëtarët e grupit punues kanë qenë pjesëmarrës në konsultim, por, për shkak të mospjesëmarrjes së qytetarëve, ky dëgjim konsultim publik, ka dështuar, të bashkangjitur e gjeni lajmin për mosmbajtje të konsultimit publik: https://rahovec.rks-gov.net/news/deshton-konsultimi-publik-per-rregulloren-per-transparence/ 

Poashtu personat përgjegjës të cekur në njoftim nuk kanë pranuar asnjë kërkesë në emalat e tyre. 
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